

# **FAZER FOOD A/S**

Årsrapport

1. januar 2012 - 31. december 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**11/03/2013**

---

**Mads Fiig**  
Dirigent

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

|                              |   |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger ..... | 3 |
|------------------------------|---|

**Påtegninger**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning ..... | 4 |
|-------------------------|---|

**Erklæringer**

|   |   |
|---|---|
| Den uafhængige revisors erklæringer ..... | 5 |
|---|---|

**Ledelsesberetning**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning ..... | 7 |
|-------------------------|---|

**Årsregnskab**

|                                |    |
|--------------------------------|----|
| Anvendt regnskabspraksis ..... | 8  |
| Resultatopgørelse .....        | 11 |
| Balance .....                  | 12 |
| Noter .....                    | 14 |

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

FAZER FOOD A/S

Skibhusvej 52A

5000 Odense C

Telefonnummer: 63113310

Fax: 63113320

e-mailadresse: info@fazeramica.dk

CVR-nr: 21263737

Regnskabsår: 01/01/2012 - 31/12/2012

**Revisor**

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Rytterkasernen 21

5000 Odense C

CVR-nr: 33771231

P-enhed: 1016976276

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Fazer Food A/S driver personalekantiner for produktionsvirksomheder og dele af den offentlige sektor under Amica brandet. Driften varetages på et højt fagligt niveau, med fokus på madkvalitet, service og sunde kostvaner.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

### Årets resultat

Selskabets resultatopgørelse udviser for 2012 et ordinært resultat på 6.264 tkr. før skat (2011: 4.991 tkr.), og selskabets balance pr. 31. december 2012 udviser en egenkapital på 8.716 tkr. (2011: 4.072 tkr.)

Selskabets resultat er realiseret bedre end det forventede niveau og anses som meget tilfredsstillende.

Igen i 2012 er antallet af restauranter under Amica brandet blevet forøget.

Fazer Food A/S har i 2012 udbygget og forstærket sin kundeorganisation, så vi fortsat er i stand til at fastholde og videreudvikle vores kunderelationer. Desuden er der stor fokus på at sikre, at selskabets ambitionsniveau indenfor CSR efterleves.

### Korrektion vedrørende tidligere år

Selskabet har i året konstateret en korrektion vedrørende årsregnskabet for 2011. Der henvises til anvendt regnskabspraksis for beskrivelse heraf.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en forbedring af selskabets resultat som følge af den fortsatte vækst indenfor Amica brandet.

Den stadige fokusering på madkvalitet, service, miljøbevidsthed og sunde kostvaner gør at vi er overbeviste om, at flere kunder vil benytte sig af vores koncept, som er bygget op om netop de værdier.

Selskabets driftsresultat det kommende år vil være på minimum niveau med 2012.

Der forventes i 2013 en tilgang af nye kunder.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen, som kan have indflydelse på det aflagte regnskab.

### CSR

Der henvises til moderselskabets Fazer Food Services A/S's ledelsesberetning.

# Resultatopgørelse 1. jan 2012 - 31. dec 2012

|  | Note | 2012<br>kr.       | 2011<br>kr.   |
|--|------|-------------------|---------------|
| Nettoomsætning .....   |      | 82.127.796        | 79.976        |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer .....                       |      | -31.058.673       | -28.826       |
| Andre eksterne omkostninger .....  |      | -3.759.878        | -3.140        |
| <b>Bruttoresultat .....</b>  |      | <b>47.309.245</b> | <b>48.010</b> |
| Personaleomkostninger .....  | 1    | -40.721.870       | -42.565       |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....  | 2    | -273.406          | -353          |
| <b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>                            |      | <b>6.313.969</b>  | <b>5.092</b>  |
| Andre finansielle indtægter .....  |      | 172               | 42            |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .... |      | -49.321           | -128          |
| Andre finansielle omkostninger .....                                     |      | -834              | -15           |
| <b>Ordinært resultat før skat .....</b>                                  |      | <b>6.263.986</b>  | <b>4.991</b>  |
| <b>Ekstraordinært resultat før skat .....</b>                            |      | <b>6.263.986</b>  | <b>4.991</b>  |
| Skat af årets resultat .....   | 3    | -1.619.968        | -1.248        |
| <b>Årets resultat .....</b>  |      | <b>4.644.018</b>  | <b>3.743</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                                   |      |                   |               |
| Overført resultat .....  |      | 4.644.018         | 3.743         |
| <b>I alt .....</b>   |      | <b>4.644.018</b>  | <b>3.743</b>  |

# Balance 31. december 2012

## Aktiver

|  | Note     | 2012<br>kr.       | 2011<br>kr.   |
|--|----------|-------------------|---------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....      |          | 145.831           | 515           |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>        | <b>4</b> | <b>145.831</b>    | <b>515</b>    |
| <b>Anlægsaktiver i alt .....</b>                   |          | <b>145.831</b>    | <b>515</b>    |
| Råvarer og hjælpematerialer .....                  |          | 812.920           | 1.035         |
| <b>Varebeholdninger i alt .....</b>                |          | <b>812.920</b>    | <b>1.035</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....  |          | 6.420.525         | 9.818         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ..... |          | 715.437           | 6.927         |
| Udskudte skatteaktiver .....                       |          | 449.000           | 1.605         |
| Andre tilgodehavender .....                        |          | 2.298.023         | 1.428         |
| <b>Tilgodehavender i alt .....</b>                 |          | <b>9.882.985</b>  | <b>19.778</b> |
| Likvide beholdninger .....                         |          | 8.594.205         | 1.751         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>               |          | <b>19.290.110</b> | <b>22.564</b> |
| <b>AKTIVER I ALT .....</b>                         |          | <b>19.435.941</b> | <b>23.079</b> |

# Balance 31. december 2012

## Passiver

|   | Note     | 2012<br>kr.       | 2011<br>kr.   |
|---|----------|-------------------|---------------|
| Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital) ..... |          | 700.000           | 700           |
| Overført resultat .....   |          | 8.016.481         | 3.372         |
| <b>Egenkapital i alt .....</b>                                      | <b>5</b> | <b>8.716.481</b>  | <b>4.072</b>  |
| Gæld til tilknyttede virksomheder .....                             |          |                   | 6.527         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>                  |          |                   | <b>6.527</b>  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser .....                      |          | 4.598.321         | 6.609         |
| Skyldig selskabsskat .....  |          | 463.619           | 0             |
| Anden gæld .....  |          | 5.657.520         | 5.871         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>                  |          | <b>10.719.460</b> | <b>12.480</b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>                               |          | <b>10.719.460</b> | <b>19.007</b> |
| <b>PASSIVER I ALT .....</b>   |          | <b>19.435.941</b> | <b>23.079</b> |

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

|                                       | 2012<br>kr.        | 2011<br>t.kr.  |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|
| Løn og gager                          | -35.921.429        | -38.766        |
| Pensionsbidrag                        | -2.928.763         | -2.942         |
| Andre omkostninger til social sikring | -638.549           | -543           |
| Øvrige personaleomkostninger          | -1.233.128         | -314           |
|                                       | <u>-40.721.870</u> | <u>-42.565</u> |

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

|   | 2012<br>kr.     | 2011<br>t.kr. |
|---|-----------------|---------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | -273.406        | -353          |
|   | <u>-273.406</u> | <u>-353</u>   |

## 3. Skat af årets resultat

|                                    | 2012<br>kr.       | 2011<br>t.kr. |
|------------------------------------|-------------------|---------------|
| Aktuel skat                        | -550.225          | 0             |
| Ændring af udskudt skat            | -1.020.281        | -1.248        |
| Regulering vedrørende tidligere år | -136.068          | 0             |
| Skat vedrørende tidligere år       | 86.606            | 0             |
|                                    | <u>-1.619.968</u> | <u>-1.248</u> |

## 4. Materielle anlægsaktiver i alt

|                        | Andre Anlæg mv.<br>kr.  |
|------------------------|-------------------------|
| Kostpris primo         | 1.886.665               |
| Tilgang                | 72.100                  |
| Afgang                 | -350.000                |
| <b>Kostpris ultimo</b> | <u><b>1.608.765</b></u> |

|                                     |                   |
|-------------------------------------|-------------------|
| Af- og nedskrivning primo           | 1.371.824         |
| Årets afskrivning                   | 273.406           |
| Tilbageførsel ved afgang            | -182.296          |
| <b>Af- og nedskrivning ultimo</b>   | <b>-1.462.934</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>145.831</b>    |

## 5. Egenkapital i alt

|                           | <b>Virksomheds-kapital</b> | <b>Overført resultat</b> | <b>Ialt</b>      |
|---------------------------|----------------------------|--------------------------|------------------|
|                           | <b>kr.</b>                 | <b>kr.</b>               | <b>kr.</b>       |
| Saldo primo               | 700.000                    | 3.632.280                | 4.332.280        |
| Korrektion primo          | 0                          | -259.817                 | -259.817         |
| Årets resultat            | 0                          | 4.644.018                | 4.644.018        |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>700.000</b>             | <b>8.016.481</b>         | <b>8.716.481</b> |

Selskabets kapital består af nominelt 7.000 aktier a 100 kr.

## 6. Oplysning om eventualforpligtelser

|               | <b>2012</b>    | <b>2011</b>  |
|---------------|----------------|--------------|
|               | <b>kr.</b>     | <b>t.kr.</b> |
| Indenfor 1 år | 139.317        | 32           |
| Mellem 1-5 år | 137.385        | 0            |
|               | <b>276.702</b> | <b>32</b>    |

## 7. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Fazer Food Services A/S, Odense Danmark, hovedaktionær (100% ejerandel).

**Denne side er ikke en del af årsrapporten, men indeholder information om indsendelsesmetoden**

Denne årsrapport er afleveret ved hjælp af Digital Signatur.

Årsrapporten, som er modtaget digitalt, indeholder således ikke underskrift fra dirigent eller revisor.

I henhold til indsendelsesbekendtgørelsen § 5, stk. 4 indestår indsenderen over for styrelsen for, at årsrapporten er underskrevet som minimum af dirigenten for generalforsamling eller det tilsvarende godkendelsesorgan og af revisor, hvis årsrapporten er forsynet med en af revisor underskrevet erklæring.

Årsrapporten er modtaget den 19. mar 2013.